
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №26 

с углубленным изучением отдельных предметов» 
__________________________________________________________ 

426052,  г. Ижевск , мкр. Липовая роща, ул. Вараксинский бульвар, 1а, 
тел., факс 545-254, e-mail: school26@hotbox.ru 

 
 
 
 
                                                                      ПРИКАЗ 
 
№ 13                                                                                                                          27 .09.2023 г. 
 
«Об организации платных  
образовательных услуг 2023 -2024 учебный год» 
 
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законом Российской Федерации «О защите прав 
потребителей», ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 
образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15.08.2013 г. № 706 и с целью максимального удовлетворения потребностей учащихся на рынке 
образовательных услуг и на основании Устава школы. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать платные образовательные услуги (далее - ПОУ) в 2023- 2024 учебном  году на 
основании договоров с родителями (законными представителями) обучающихся, 
 с  учётом  результатов  проведения  анкетирования родителей (законных представителей) 
учащихся в мае    2023  года  предоставление платных образовательных услуг за рамками 
федерального государственного образовательного стандарта образования, утв. приказом 
Минобрнауки России. 
2. Утвердить документы, регулирующие организацию платных образовательных услуг: 
- рабочие программы платных образовательных услуг; 
- учебный план на платные образовательные услуги; 
- расписание занятий платных образовательных услуг; 
- список обучающихся, получающих платные образовательные услуги; 
- перечень платных образовательных услуг; 
-штатное расписание  ПОУ на 2023-2024 уч. год; 
- разработать совместно с бухгалтером смету и необходимую финансовую документацию по 
организации платных образовательных услуг; 
- формы договоров с родителями (законными представителями) и преподавателями, работающих в 
сфере платных образовательных услуг; 
3. Утвердить стоимость оплаты  одного часа  занятий платных образовательных услуг  - 200 
рублей/ час.  
4. Комплекс занятий (три занятия по 35 минут) в Школе Радости  - 500 рублей день 
5.Оформить информационный стенд “О платных образовательных услугах в образовательной 
организации”. 
6. Назначить ответственного  за организацию платных образовательных услуг  педагога-
организатора Казанцеву  Марину Алексеевну  с  оплатой   5 000 в месяц. 
8. Заключить в срок до  1 октября  2023  договоры на оказание платных образовательных услуг со 
следующими педагогами: 
Духтановой Е.Ю. – учитель начальных классов 
Валова О.В. – учитель начальных классов 
Микрюкова С.В. – учитель начальных классов 
Поздеева Е.А. – учитель географии 
Старкова Л..А.– учитель русского языка  
Назарова Е.Ю. – учитель обществознания 
9. Провести инструктаж для педагогов платных образовательных услуг по технике безопасности 
во время проведения занятий. Ответственная Казанцева М.А. 



10. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей, соблюдение техники 
безопасности во время оказания платных образовательных услуг на преподавателей  ПОУ. 
11. Контроль за организацией образовательных услуг оставляю за собой. 
 
 
 
Директор МБОУ «СОШ № 26  
с углубленным изучением            
отдельных предметов»                                                                      Г. Н. Шайхутдинова 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-06T21:41:19+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"




